浦南办〔2017〕 37号
关于印发《2017年南码头路街道居民区及直属单位人员考核办法》的通知
街道机关各部门、各直属单位、各居民区：

现将《2017年南码头路街道居民区及直属单位人员考核办法》印发给你们，请遵照执行。
上海市浦东新区人民政府南码头路街道办事处
                           2017年9月26日

  南码头路街道办事处办公室             2017年10月11日印发

2017年度南码头路街道居民区及直属单位人员考核办法
第一章 总  则

第一条 考核目的

为完善街道考核工作，全面考量居民区和直属单位人员年度工作开展情况，正确评价街道各类人员德才表现和工作实绩，合理运用考核结果，促进街道整体工作提升，根据《关于浦东新区事业单位实施绩效考核的指导意见》和《浦东新区社区工作者考核指导意见》等文件要求，制定本办法。

第二条 考核原则

（一）分类考核原则

根据单位性质实行分类考核，所属同一单位的不同类型人员按统一标准进行考核，按不同规定进行考核结果应用。

（二）客观公正原则

坚持客观公正、民主公开的原则，按照规定的条件、标准和程序进行，确保考核工作的透明度和考核结果的公信力。

（三）有效激励原则

考核结果与被考核对象的奖惩密切挂钩。通过评估绩效，对结果进行反馈、分析绩效差距来实现工作提升。

第三条 适用范围
本办法适用于事业人员（含全民、黄菊、进享编及退休返聘书记）和社区工作者。考核对象主要包括：居民区负责人（党组织书记和副书记、居委会全日制坐班主任）、居民区条线员工、直属单位负责人、直属单位员工、机关条线员工。
清南公司人员考核办法由清南公司另行制定。

第二章  考核机构

第四条 考核工作领导小组

街道成立考核工作领导小组，党工委书记任组长，办事处主任任副组长，组员由其他党政领导组成。该领导小组为考核工作的决策机构，负责审定考核方案，指导考核工作开展，检查考核工作的规范性和有效性，审议考核结果，监督考核结果的应用和落实等。

街道考核工作领导小组下设办公室，办公室主任由街道分管组织人事工作的副主任担任，办公室的具体工作由社区队伍建设办公室负责。主要工作是制定考核方案，组织协调考核工作的开展，汇总、统计、分析考核数据，对各单位人员考核结果提出意见，反馈考核情况，受理员工申诉等。

第五条 考核工作组

成立若干考核组，负责组织各单位考评会，听取各类人员年度工作述职，组织员工开展互评、居民评议等评价项目。

第三章  考核方法和程序

第六条 考核方法

总体上考核采用多维度测评、综合计分排序的方式。

第七条 考核程序

（一）考核对象填写《年度考核登记表》，对全年工作开展情况进行总结。

（二）考核组组织召开考评会。考评会流程如下：

1、确定评议对象。居民区在考评会前向考核工作组提供不少于50人的居民区代表备选名单，并注明代表身份和政治面貌。考核组根据居民区规模甄选30人左右的考评人员，在考评会前反馈至居民区，居民区安排选定人员参加考评会（非在职的党组织委员及支部书记、居委会主任、党小组组长、业委会主任必须参加测评；楼组长、团队负责人、党员代表、被服务对象、居民代表等甄选参加，党员代表不低于50%）。

2、召开考评会。考核组组织召开考评会，听取居民区党组织书记、副书记、居委会主任和条线工作人员逐一进行年度述职报告。居民区部组织书记对居民区整体工作进行汇报；如条线工作人员为该党组织委员或居委会委员，则应对委员履职情况进行述职。

3、民主测评。与会代表填写测评表。

直属单位考评会参照居民区流程，评议代表原则上为本单位全体工作人员，可包含部分服务对象。

（三）党政领导和街道各部门填写相关考核表，对考核对象进行评价。

（四）根据各维度考核数据，街道考核领导小组办公室进行综合计分排序，提出考核结果意见。

（五）街道考核领导小组审定考核结果，确定评优奖惩方案，并通报考核结果。
（六）对拟定为优秀等次的人员在本街道内进行公示。

（七）将考核结果以书面形式通知被考核人员，由本人签署意见。
第四章  考核内容和权重设置

第八条 考核内容

（一）居民区负责人考核内容：德、能、勤、绩、廉方面的表现，落实街道各条线重点工作情况及取得的工作实绩。居民区书记、副书记重点考核发挥党组织领导核心作用、维护班子团结、抓队伍、抓管理的能力和水平等；居委会主任重点考核统筹管理居民区、推进居民自治和社区共治取得的成效等。

（二）直属单位负责人考核内容包括：德、能、勤、绩、廉方面的表现，落实街道重点工作情况，考核目标责任落实、内部运行管理以及单位社会效益等。

（三）居民区和直属单位（含机关条线）一般工作人员考核内容包括：德、能、勤、绩方面的表现。其中，居民区工作人员重点考核联系服务群众的能力，居委会委员重点考核配合居委会主任做好各项工作的情况。

第九条 考核维度和权重

（一）居民区党组织书记、居民区党总支副书记和居委会全日制坐班主任

1、党政领导班子评价（10%）

街道党政领导班子对上述人员进行评价。

2、工作业绩评价（35%）

参考居民区整体工作分值。
3、员工评价（15%）

考评会上实施员工评价。

4、居民评议(40%)

考评会上实施居民代表评议。
（二）居民区条线员工
1、街道条线考评(20%)

街道对应职能部门按权重对相应条线工作人员进行评价。

2、居民区主要负责人考评（30%）

考评会上，居民区书记和居委会主任对员工在德、能、勤、绩方面表现进行评价。

3、员工互评（10%）

考评会上实施员工互评。

4、居民评议(40%)

考评会上实施居民代表评议。
（三）直属单位负责人

1、党政主要领导和分管领导评价（20%）

街道党工委书记、办事处主任及分管领导对直属单位负责人进行评价。

2、工作业绩评价（35%）
参考直属单位整体工作分值。

3、员工评价（25%）

考评会上，本单位全部员工对负责人进行评价。
4、居民区评价（20%）

居民区对直属单位负责人进行评价。

（四）直属单位员工
1、单位负责人评价（50%）
直属单位负责人经征求街道条线部门负责人意见后，对下属工作人员在德、能、勤、绩方面表现进行评价。

2、员工互评（50%）

同一直属单位内员工互评。

（五）机关条线员工
1、部门负责人评价(40%)

街道部门负责人下属社工在德、能、勤、绩方面表现进行评价。

2、对应职能部门公务员评价（30%）

街道对应职能部门内的公务员进行评价。

3、员工互评（30%）

机关大楼内工作的所有社工进行互评；机关大楼外的在条线内进行互评。
第五章  考核结果的确定和应用

第十条  考核结果

居民区和直属单位人员的考核等次分为优秀、合格、基本合格、不合格。

第十一条 考核结果确定和应用

各类人员年度考核结果将作为评优、年终奖金发放、职务晋升、岗位调动等的重要依据。

（一）居民区部组织书记

1、优秀比例15%。对考核优秀人员，予以通报表扬，按上级规定给予一次性奖励。评优的公务员和事业编制书记分别占街道公务员和事业人员15%的优秀比例。

2、对排名末三位的人员，进行提醒谈话。

3、个人考核结果在排名中处于末三位，且居民区整体工作排名处于末位的，评定为基本合格，按50%发放绩效奖金；如连续2年出现上述情况，实行调岗。

（二）居民区党总支副书记和居委会全日制坐班主任

1、优秀比例15%。对于考核优秀人员，予以通报表扬。就业年龄段优秀负责人按120%发放绩效奖金；非就业年龄段优秀负责人给予一次性奖励。

2、对排名末三位的人员，进行提醒谈话。

3、个人考核结果在排名中处于末三位的，且居民区整体工作排名处于末位的，评定为基本合格，按80%发放绩效奖金。党总支副书记连续2年出现上述情况，实行调岗。

（三）居民区条线员工
1、优秀比例不超过15%。原则上，每个居民区优秀额度为1人。主要以居民区排名为依据确定优秀人员。如评为优秀，事业人员按上级规定给予一次性奖励，社工按120%发放绩效奖金。

2、个人考核结果在该居民区排名中处于末位，且半数以上参评人评价为“一般”及以下的，社工评定为基本合格，按80%发放绩效奖金；如连续2年出现上述情况，实行调岗。事业人员出现上述情况，评定为基本合格，按50%发放绩效奖金；如连续2年出现上述情况，实行调岗。

3、个人考核结果在该居民区排名中处于末位，且被半数以上的参评人评价为“较差”的，社工评定为不合格，不发放绩效奖金，实行调岗；聘用社工连续2年评为不合格的，解除劳动关系。事业人员出现上述情况，评定为不合格，不发放绩效奖金，实行调岗。

（四）直属单位负责人

1、优秀比例15%。按综合排序确定优秀人员，予以通报表扬。如评为优秀，事业人员按上级规定给予一次性奖励，社工按120%发放绩效奖金。

2、对排名末二位的人员，进行提醒谈话。

3、个人考核结果在排名中处于末位，且被半数以上的参评人评价为“一般”及以下的，评定为基本合格，事业人员按50%发放绩效奖金，社工按80%发放绩效奖金。如连续2年出现上述情况，实行调岗。

（五）直属单位员工（含机关条线员工）

1、优秀比例15%。根据条线人数核定优秀额度，各条线以员工考核情况为基础，确定优秀人员。所有机关条线社工作为同一类人员进行排序，按比例确定优秀人员。如评为优秀，事业人员按上级规定给予一次性奖励，社工按120%发放年终绩效奖。

2、个人考核结果在直属单位或条线排名中处于末位，且半数以上参评人评价为“一般”及以下的，评定为基本合格，事业人员按50%发放绩效奖金，社工按80%发放绩效奖金。连续2年出现上述情况，实行调岗。
3、个人考核结果在直属单位或条线排名中处于末位，且被半数以上的参评人评价为“较差”的，评定为不合格，不发放绩效奖金，实行调岗。社工连续2年评为不合格的，解除劳动关系。
第十二条 附加说明

如居民区和直属单位在整体工作考核中出现各类扣分情况或有市、区规定的“一票否决”情况，实行一票否决制，取消评优资格。
各考核对象当年获得区级及以上荣誉称号和奖励的，经认定后，评优时适当参考。如相关奖状等证明材料未在当年获得，可先行向街道考核领导小组办公室备案。

第六章  考核结果的反馈

第十三条 绩效反馈

年度考核结束后，街道将通过面谈等方式，向各单位负责人反馈考核结果。居民区需召开居民代表会议（出席人员同考评会），通报居民区整体工作及各类人员的考核结果；直属单位和机关各部门需召开员工会议，通报考核情况。

各单位负责人需与下属员工就个人考核结果进行一对一的沟通，反馈考核情况，并对员工绩效提出改进意见，帮助制定改进措施。

第七章  附 则

第十四条 本办法由街道考核领导小组负责解释，未尽事宜由领导小组研究决定。

第十五条 本办法将结合街道实际，予以调整完善。
南码头路街道办事处

                                      2017年9月